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FESTIVALI XX

NDERKOMBETAR I MUZIKES SE DHOMES
CHAMBER FEST DURRES

PRANE KATEDRALES “SHEN LUCIA”

27 QERSHOR - 21 KORRIK 2025

E PREMTE 27 QERSHOR, ORA 19:30
Koncert i Trios “Amadecus™
Bernhard Parz - piano, Wolfgang David - violing, Wolfgang Panhofer - violongel

ST LERREAE

AUSTRI
E MARTE 1 KORRIK, ORA 19:30
Koncert i Kuartetit “Adorno”™
Edoardo Zosi & Liu Pelliciari - violing, Benedetta Buci - viol&, Francesco Stefanelli - violongel FTALL

E PREMTE 4 KORRIK, ORA 19:30
Koncert i Pianotrios

Bruno Canino - piano. Nevila Kalaja [Terczegh - violing, Bledar Zajmi -vx-:ﬂun-;;clT_.rMJ} SHQIPERI, CEKI

E HENE 7 KORRIK, ORA 20:00 né& Oborrin e Vilés s& Mbretit Zog
Shlomo Mintz & “Albanian Youth Chamber Orchestra™
AMERIKE, SHQIPERI

E PREMTE 11 KORRIK, ORA 19:30
Koncert Duo

Ana Mitoska - soprano, Janinka Neveeva - piano MAQEDONI E VERIUT

E DIEL 13 KORRIK, ORA 19:30
Koncert i Kuartetit “Accadémia”

Mojca Fortin & Beti Bratina - violing, Gea Pantner Volfand - violg, Zoran Bicanin - violongel SELOVENT

E__IIENE 14 KORRIK, ORA 19:30

“Endrra e Gotfridit” Opera Dhome me njé akt nga Red Radoja
Ismet Vejseli - tenor, Anita Kerhani - Mexosoprano, Hektor Leka - Bas Bariton
Elvis Rudi - flaut. Andi Alimemaj - violongel, Clirim Baruni — kiarinets

Red Radoja - piano dhe drejtues MAQEDONI E VERIUT, KOSOVE, ITALI, SHOIPERI, FRANCE

E _EN_JTE 17 KORRIK, ORA 19:30
Koncert Duo

S ; . _ i _ )
Felix Klieser - korno, Lirika Pula - piano GIERMANI, KOSOVE

E HENE 21 KORRIK, ORA 19:30
Koncert i Piano Kuartetit

Amir Xhakoviq - piano, Nevila Kalaja Herczegh - violing, Besnik Y zeiri - violg, Gjocgj Krrogi - violongel
SHOIPERE, AMERI

Arti dhe kultura
Italo - Shqgiptare

Drejtori | Festivalit: SAIMIR KALAJA
Drejtor Artistik: NEVILA KALAJA HERCZEGH
Kansulent Artistik: MERITA REXHA TERSHANA



Antonio Caldara
(1670-1736)

Per il mar del pianto mio, nga “Maddalena Al Piedi di Cristo"

Johan Sebastian Bach
(1685-1750)
Gott wir danken deiner Gute, BWV 193 No3

Darija Andovska
(1979 - )
A Prayer

Goran Trajkoski
[(1963- )
A Viadyka's dream

Valentina Velkovska Trajanovska
(1976- )
Dandelion

Michel Lambert
(1610-1696 )
Vos mépris chaque jour
Ma bergére est tendre et fidéle

Pietro Mascagni
(1863 -1945)
Intermezzo, nga "“Cavaleria Rusticana"

Georg Friedrich Handel
(1685-1759 )
The Morning Lark - Aria of Semele

Ennio Morricone
(1928 - 2020 |
Tema, nga filmi “Once Upon a Time in the Wes!"

Patrick Cassidy
Vide Cor Meum, nga “Hannibal®, (Dante “La Vila Nuova")
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Arti dhe Kultura
Italo - Shgiptare
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